INDICAÇÃO Nº 323 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de retirada do ponto de ônibus localizado em frente a Oficina
Guimarães Automotiva, na rua Miguel Saponara, Bairro Esplanada, de frente com o
Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Comerciante sugeriu que o ponto de ônibus localizado
hoje de frente com sua oficina, seja mudado para 50 metros à frente, pois o mesmo tem
atrapalhado a entrada e saída de veículos do seu estabelecimento. Sendo assim, faz-se
necessário o estudo sobre a indicação.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6D0U4P7R0T3U5C2
		2021-02-22T12:32:29-0300